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Riktlinjer för samverkan med civilsamhället 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna 

arbetsmarknadsförvaltningens riktlinjer för samverkan med 
civilsamhället. 

Sammanfattning 
Ärendet avser arbetsmarknadsförvaltningens riktlinjer för 
samverkan med civilsamhället. Samverkan med civilsamhället 
fyller en viktig funktion för förvaltningens arbete mot 
måluppfyllnad men samverkan får inte krocka med gällande rätt. 
 
Riktlinjerna beskriver förutsättningar och begränsningar i 
samverkan, ansvarsfördelning och former för samverkan. 
 
För att vidare utveckla arbetsmarknadsförvaltningens samverkan 
med civilsamhället kommer fortsatt arbete göras kring hur 
förvaltningen kan säkerställa att samverkan sker utan att någon 
organisation särskiljs eller missgynnas.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen behöver även stärka arbetet med 
kontroller för att undvika risk för välfärdsbrott. 

Bakgrund 
Samverkan med civilsamhället fyller en viktig funktion för ett 
levande och demokratiskt samhälle som möte medborgarens behov 
och fångar upp engagemang. Det finns olika möjligheter för 
offentlig sektor att stötta och samarbeta med det civila samhället, 
exempelvis genom bidragsgivning, part vid extern finansierat 
utvecklingsarbete, informationsutbyte samt kompetensutveckling. 
Men det finns också begränsningar kring hur samverkan kan se ut.  
 
Tidigare har förvaltningens riktlinjer för samverkan med 
civilsamhället varit en del av riktlinjer för 
arbetsmarknadsförvaltningens samverkan med och kontroll av 
externa aktörer. För att tydliggöra förutsättningar, begränsningar 
och rutiner för samverkan med civilsamhället har riktlinjer rörande 
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detta lyfts ut som separata riktlinjer och i samband med det har 
uppdateringar och förtydliganden gjorts.  
 
Riktlinjerna beskriver: 

 Definition av civilsamhället 
 Den roll förvaltningens beredningsgrupp för samverkan med 

civilsamhället har 
 Förutsättningar och begränsningar för samverkan 
 Demokrativillkoren 
 Risk för välfärdsbrott 
 Risk för jäv 
 Samverkansformer, både informella och formella samt 

ansvarsfördelning och tillvägagångssätt vid samverkan 

Ärendet 
I detta ärende redovisas arbetsmarknadsförvaltningens riktlinjer för 
samverkan med civilsamhället med tillhörande checklista för 
grundläggande krav på civilsamhällesorganisationer, se bilaga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid 
arbetsmarknadsförvaltningen, i samverkan med förvaltningens 
beredningsgrupp för samverkan med civilsamhället. 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag 
Samverkan med civilsamhället fyller en viktig del i förvaltningens 
arbete med stockholmarnas fokus och mot måluppfylland, men det 
är viktigt att det inte krockar med gällande rätt. 
 
För att vidare utveckla förvaltningens samverkan med 
civilsamhället kommer fortsatt arbete göras kring hur förvaltningen 
kan säkerställa att samverkan sker utan att någon organisation 
särskiljs eller missgynnas.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen behöver även stärka arbetet med 
kontroller för att undvika risk för välfärdsbrott. 
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Arbetsmarknadsdirektör  Tf. Utvecklingschef 
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1. Riktlinjer för samverkan med civilsamhället 
2. Checklista för grundläggande krav på civilsamhällesorganisationer
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